

URZĄD DO SPRAW KOMBATANTÓW
I OSÓB REPRESJONOWANYCH

BIURO DYREKTORA GENERALNEGO

Warszawa, 28 marca 2017 r.

BD1 - 60952-0511-2-1/17



W związku z wniesioną przez Pana Petycją, aby świadczenie pieniężne wypłacane na podstawie ustawy z dnia 20 marca 2015 r. o *działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych* było określane w relacji do najniższej emerytury, proszę przyjąć poniższe wyjaśnienia.

W toku prac nad ustawą o *działaczach opozycji...* parlamentarzyści wielokrotnie podkreślali, że nowe przepisy nie mogą przyznawać świadczeń pieniężnych dla beneficjentów tej ustawy w wysokości przewyższającej wysokość świadczeń dla kombatantów. Dlatego zdecydowano, że świadczenie pieniężne dla działaczy opozycji będzie wynosiło właśnie 400 zł (w owym czasie suma świadczeń wypłacanych kombatantom jako dodatki do emerytury wynosiła 403,48 zł).

W związku z faktem, że świadczenia kombatanckie waloryzowane są zasadniczo wskaźnikiem waloryzacji rent i emerytur, aby zachować relację wysokości między nimi a świadczeniem dla działaczy opozycji zdecydowano, że również to ostatnie będzie waloryzowane o wskaźnik w oparciu o który dokonuje się podwyższenia wysokości rent i emerytur.

Realizacja Pańskiego postulatu doprowadziłaby do sytuacji, iż świadczenie pieniężne dla działaczy opozycji mogłyby stać się wyższe niż świadczenia dla kombatantów, co byłoby sprzeczne z założeniem stojącym u podstaw przyjętych obecnie rozwiązań i mogłoby wprowadzić niepotrzebne podziały w obu środowiskach, czego wolelibyśmy uniknąć. W związku z powyższym Urząd nie podejmie dalszych działań, by nadać wniesionej przez Pana Petycji dalszy bieg.

Na zakończenie chciałbym Pana poinformować, że w Sejmie trwają prace nad nowelizacją ustawy o *działaczach opozycji...* (najbliższe posiedzenie specjalnej podkomisji odbędzie się 5 kwietnia br.). Procedowany projekt zakłada zniesienie kryteriów dochodowych

przy przyznawaniu świadczenia pieniężnego, przyznanie działaczom opozycji zniżkowych przejazdów w komunikacji kolejowej i autobusowej oraz umożliwienie im korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej poza kolejnością. Można zatem stwierdzić, że projekt jest dużym krokiem do zrównania przywilejów działaczy opozycji z uprawnieniami kombatanatów..



Z up. SZEFA URZĘDU
do Spraw Kombatanatów
i Osób Represjonowanych

Tomasz Lis
Dyrektor Biura Dyrektora Generalnego